Протокол № 3
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2017-2022г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10                                                                                         09 марта 2022 года

	  Присутствовали: девять депутатов из двенадцати.
           Председательствующие: глава муниципального округа Рахилин К.В.
           Депутаты: Александров Н.А., Борисов В.Ю., Карпушин В.В., Кезин М.С., Кириков П.Д., Семенов С.Л., Федюнина Н.Н., Школьников.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., глава администрации МО Чекина С.С., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., заместитель главы управы Останкинского района Анохина Е.Ю., руководитель Центра госуслуг районов Останкинский и Марьина роща Мелехов И.А., помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., представитель ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И., представитель МКД № 19/1 по ул. 1-я Останкинская Петрова И.С., председатель Совета МКД № 81 по пр. Мира Поздняков Ю.И., советник организационно-кадровой службы администрации МО Алексеева О.А., советник юридической службы администрации МО Штырков Е.В., советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об информации руководителя Центра госуслуг районов Останкинский и Марьина роща о работе по обслуживанию населения муниципального округа Останкинский в 2021 году.
	2. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Останкинского района в части включения в схему размещения сезонного летнего кафе по адресу:  г. Москва, Березовая аллея, д. 17, корп. 2.
3. О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году.
		4. О внесении дополнений в Устав муниципального округа Останкинский.
[bookmark: _Hlk97216043]	5. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 22.12.2021 № 17/1 «О бюджете муниципального округа Останкинский на   2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
  6. Об отчете главы администрации муниципального округа Останкинский о работе в 2021 году.
		Разное.
1. Об утверждении перечня вопросов к отчету главы управы.
	Депутат Семенов С.Л. предложил вопрос из раздела «Разное» рассмотреть в основной повестке дня.
	Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование повестку дня заседания с учетом предложения депутата Семенова С.Л.
	Результаты голосования: «за» - 6; «против» - 2; «воздержались» - 0.
		(Депутат Кезин М.С. прибыл на заседание после рассмотрения 2-го вопроса повестки дня).

1. СЛУШАЛИ:
Информацию руководителя Центра госуслуг районов Останкинский и Марьина роща Мелехова И.А. о работе по обслуживанию населения муниципального округа Останкинский в 2021 году.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Рахилин К.В.; депутаты: Борисов В.Ю., Семенов С.Л., Федюнина Н.Н., Карпушин В.В., Александров Н.А., Школьников А.Н., Кириков П.Д.; руководитель Центра госуслуг районов Останкинский и Марьина роща Мелехов И.А., советник юридической службы администрации МО Штырков Е.В.
Депутат Семенов С.Л. предложил в п. 2 проекта решения отметить необходимость личного контроля руководителя МФЦ по согласованию пакета документов между МФЦ и управляющими компаниями для ежемесячного внесения показаний общедомовых приборов учета в единые платежные документы жителей муниципального округа.
Глава МО Рахилин К.В. предложил в п.2 проекта решения отметить необходимость открытия МФЦ на территории Останкинского района.
Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование проект решения об информации руководителя Центра госуслуг районов Останкинский и Марьина роща о работе по обслуживанию населения муниципального округа Останкинский в 2021 году.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 3/1 от 09.03.2022 прилагается)
По просьбе депутатов председательствующий Рахилин К.В. объявил перерыв в заседании на 10 минут.

2. СЛУШАЛИ:
Сообщение главы МО Останкинский Рахилина К.В. о согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Останкинского района в части включения в схему размещения сезонного летнего кафе по адресу: г. Москва, Березовая аллея, д. 17, корп. 2.
ВЫСТУПИЛИ:
Глава МО Рахилин К.В. сообщил, что, по информации Леванова В.А., председателя Совета МКД № 17, корп. 2 по ул. Березовая аллея, большинство жителей дома возражают против размещения сезонного летнего кафе по указанному адресу.
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Рахилин К.В.; депутаты: Школьников А.Н., Карпушин В.В., Семенов С.Л., Александров Н.А., Федюнина Н.Н., Борисов В.Ю.
	Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование проект решения о согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Останкинского района в части включения в схему размещения сезонного летнего кафе по адресу: г. Москва, Березовая аллея, д. 17, корп. 2.
	Результаты голосования: «за» - 5; «против» - 0; «воздержались» - 3.
РЕШИЛИ:
(решение № 3/2 от 09.03.2022 прилагается)

3. СЛУШАЛИ:
 Сообщение главы МО Останкинский Рахилина К.В. о согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Рахилин К.В.; депутаты: Александров Н.А., Семенов С.Л., Кезин М.С., Школьников А.Н., Борисов В.Ю., Федюнина Н.Н.; глава управы Горожанкин Г.М., представитель МКД № 19/1 по ул. 1-я Останкинская Петрова И.С., представитель ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И.
	Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование предложение о согласовании направления средств стимулирования на мероприятия по адресу: ул. Цандера, д.4, корп.1 и корп.2.
 	Результаты голосования: «за» - 0; «против» - 0; «воздержались» - 9.
	Председательствующий Рахилин К.В.  поставил на голосование предложение о согласовании направления средств стимулирования на мероприятия по адресу: Звездный б-р, д.8, корп.1 и корп.2.
	Результаты голосования: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 2.
	Председательствующий Рахилин К.В.  поставил на голосование предложение о согласовании направления средств стимулирования на мероприятия по адресу: ул. Кондратюка, д. 9, корп.2.
	Результаты голосования: «за» - 0; «против» - 1; «воздержались» - 8.
	Председательствующий Рахилин К.В.  поставил на голосование предложение о согласовании направления средств стимулирования на мероприятия по адресу: Звездный бульвар, д. 25.
	Результаты голосования: «за» - 0; «против» - 5; «воздержались» - 4.
	Председательствующий Рахилин К.В.  поставил на голосование предложение о согласовании направления средств стимулирования на мероприятия по адресу: Звездный бульвар, д. 12, корп.1 и корп.2.
	Результаты голосования: «за» - 0; «против» - 5; «воздержались» - 4.

РЕШИЛИ:
(решение № 3/3 от 09.03.2022 прилагается)
По просьбе депутатов председательствующий Рахилин К.В. объявил перерыв в заседании на 10 минут.

Депутаты Семенов С.Л., Карпушин В.В. и глава МО Рахилин предложили провести расширенное заседание комиссии Совета депутатов с участием представителей управы и ГБУ «Жилищник» 16.03.2022 в 19.00 по обсуждению предложений по проведению мероприятий по СУР и СЭР.

4. СЛУШАЛИ:
Сообщение председателя регламентной комиссии Совета депутатов Карпушина В.В. о внесении дополнений в Устав муниципального округа Останкинский.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Рахилин К.В.; депутаты: Карпушин В.В., Кезин М.С.; представитель Останкинской межрайонной прокуратуры Иншакова А.А., советник юридической службы администрации МО Штырков Е.В.
	Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование проект решения о внесении дополнений в Устав муниципального округа Останкинский.
	Результаты голосования: «за» - 6; «против» - 0; «воздержались» - 3.
Решение не принято.

5. СЛУШАЛИ:
Сообщение главы администрации МО Останкинский Чекины С.С. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 22.12.2021 № 17/1 «О бюджете муниципального округа Останкинский на   2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 22.12.2021 № 17/1 «О бюджете муниципального округа Останкинский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
	Результаты голосования: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 3/4 от 09.03.2022 прилагается)

6. СЛУШАЛИ:
	Сообщение главы администрации  МО  Останкинский  Чекины С.С. об отчете главы администрации муниципального округа Останкинский о работе в 2021 году.
ВЫСТУПИЛИ:
		  В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Рахилин К.В.; депутаты: Семенов С.Л., Школьников А.Н., Александров Н.А.; главы администрации МО Чекина С.С., заместитель главы администрации МО Гавага В.П.
  		  Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование проект решения об отчете главы муниципального округа Останкинский о работе в 2021 году.
			Результаты голосования: «за» - 7; «против» - 2; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 3/5 от 09.03.2022 прилагается)

 7. СЛУШАЛИ:
	Сообщение главы МО Рахилина К.В. об утверждении перечня вопросов к отчету главы управы.
ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Федюнина Н.Н. предложила внести дополнение в п. 2 перечня вопросов: «В настоящее время детская площадка по адресу: Б. Марьинская, д. 7, корп. 2 и Годовикова, д. 6, не имеет ограждения, что является нарушением норм безопасности» и обратиться к главе управы с просьбой направить ответы на вопросы в письменном виде.
Депутат Карпушин В.В. предложил внести в перечень вопрос: «Сколько деревьев в 2021 году было кронировано и удалено на территории района и сколько деревьев было посажено взамен удаленных».
			Результаты голосования: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Председательствующий на заседании,
глава муниципального округа
Останкинский                                                                                                                        К.В. Рахилин

Исполнитель:
советник администрации
МО Останкинский                                                                                                        Е.В. Матвеичева